In antiqua religione constanter perseveramus et in haereticos adhuc 
serio animadvertitur. Brevi Antwerpiae duo antesignani doctores haere
tici capti sunt, quorum alter erat, professor Phalsgravii, qui illius petitio
ne liberatus fuit, sed in perpetuum sub poena capitis est proscriptus. 
Alter vero est monachus ordinis Carmelitarum, apostata coniugatus, hic 
brevi comburetur publice vivus Antverpiae. Anglia videtur rursus nutare 
et reverti velle ad antiquam religionem. In Gallia multum iam restaurata 
est religio. Sanctissimi Sacramenti societas seu fraternitas in oblationibus 
pro divino cultu hoc anno habuit 400 florenos, id est 200 coronatos am
plius quam aliis annis _e.

Libri aliquot Hispani recenter prodierunt, sed non magni momenti, 
exceptis Locis communibus d-ni Melchioris C an i10 et d-ni Petri de Soto 11 
In quartum sententiarum, f— Hozuntii Hispani —  Contra institutiones 
Calvini locis communibus 1 et vestra Confessio primas adhuc obtinet.

e_ Meo nomine clarissimum et piissimum d-num patronum nostrum

2 Zob. nr 216 przyp. 12.
3 List Hozjusza z 20 V  jest nie znany. Poprawiony zaś egzemplarz przeznaczonej 

do reedycji Conjesio fidei dotarł do drukarza przez ręce k ilku  pośredników: Tom a
sza Płazy z Krakowa, Piotra Kanizjusza, Henryka Dunghena.

4 List nie znany.
5 Piotr Beller. Zob. nr 340.
6 Karol de Guise, abp Reims.
7  K arol IX .
8 Franciszek Sonnius (Van den Velde, de Campo) (1507— 1576), od 1561 bp Her- 

zogenbusch (Buscoducum) w  Holandii, od 1570 bp Antwerpii.
9 Postać bliżej nie znana.

10 Melchior Cano (1509— 1560), teolog z zakonu dominikańskiego, główne jego 
dzieło Loci theologici (Salamanca 1563) miało przeszło 30 wydań.

11 Piotr Soto (1494.— 1560), teolog z zakonu dominikańskiego, profesor z Salamanki.

Nr 339— 340 467

d-num episcopum Commendonum, qui sui hic optimam famam reliquit, 
salutari officiosissime cupio et omnem meam operam et opem offerri. 
Quod maritus ille anabaptista hyeme praeterita a me absolutus fuerit 
et omnes suos errores revocaverit, quod etiam illa puejlla], pro qua ele- 
memosynam apud me reliquerat, facta unius anni probatione regulam san
cti Augustini professa sit hac aestate Lyrae apud nigras sorores -e . D-num 
doctorem Lindanum et reliquos amicos familiares et in primis d-num doc- 
torem Samsonum 12 etiam salutari mea v[oce] cupio. Amicus noster d-nus 
Georgius Tzymmermannus mercator g Gedanensis d-ni doctoris Jacobi 
Tzymmermanni frater 13, in mittendis et tradendis litteris, item h et d-ni 
mercatores Fugeri et Velseri paratissime etiam inserviunt. Illis V-rae 
Dominationis nomine aliquot exemplaria Confessionis dederam. R-mam 
Dominationem V-ram  cum hac tempestate Ecclesiae Dei et illi Regno sit 
prorsus necessaria, diu incolumem Deus optimus maximus contueri dig
netur.